

**Scara stradala de acces pentru
persoanele cu dezabilitati din
or.Calarasi str.Eminescu
(1-18-9/3A-SAC)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 131 327,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Balustrada de inox				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	260,70	106,44 9,65	27 749,97 2 516,20
2	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	80,91	71,47 9,65	5 782,40 780,92
3	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,01	m	43,50	115,58 17,69	5 027,63 769,41
Total Capitolul 1. Balustrada de inox						38 560,00
Incluziv salariu						4 066,52
		2. Capitolul 2. Pereti de sprijin				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,20	43,38 43,38	312,30 312,30

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint si umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,09	675,00 0,00	60,75 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,02	7,66 0,00	115,06 0,00
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	11,30 11,30	33,90 33,90
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	16,30	27,34 27,34	445,60 445,60
9	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,11	1 637,02 248,22	180,07 27,30
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	17,20	1 360,82 164,03	23 406,10 2 821,23
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	100,00	79,82 56,79	7 981,90 5 679,15
12	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment, pentru grund	m2	40,00	107,47 95,36	4 298,99 3 814,59
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	40,00	156,40 59,63	6 256,14 2 385,34

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 2. Pereti de sprijin						43 090,82
Incluziv salariu						15 519,42
		3. Capitolul 3. Platforma scarii				
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,26	305,45 305,45	79,42 79,42
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,26	1 637,02 248,22	425,63 64,54
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	74,00	14,15 1,40	1 047,08 103,91
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	3,90	1 360,83 164,03	5 307,23 639,70
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	2,60	405,80 167,67	1 055,08 435,94
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,00	35,77 25,52	965,65 688,90
20	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-54,00	6,04 4,37	-326,38 -236,20
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	27,00	302,51 91,13	8 167,77 2 460,38
Total Capitolul 3. Platforma scarii						16 721,47
Incluziv salariu						4 236,59

Total	lei	98 372,30
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 360,07
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 457,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 103,79
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 145,87
TVA	20,00 %	21 887,86

Total deviz:

131 327,13

Incluziv salariu

23 822,54

Data 10.08.2020

Nume: **Nastas Mihail**

Pozitia: **Administrator**

Ofertantul: **„NASTAS CONSTRUCT” SRL**

Adresa: str. Mihail Sadoveanu, 54, or. Calarasi, RM

Semnătura

Nastas

